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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 167.974 11,6 1.187.655 5,9 286.616 7,4 2.126.042 3,1

Deutschland 98.386 4,5 787.077 3,1 170.862 1,2 1.379.823 0,8

Insgesamt Ausland 69.588 23,5 400.578 11,8 115.754 18,2 746.219 7,5

Insgesamt Europa 52.658 22,3 286.041 11,6 84.306 22,6 511.089 9,0

  Italien 9.611 33,4 36.187 32,3 16.358 53,3 66.966 27,9 1

  Großbritannien, Nordirland 4.883 46,7 31.034 31,5 8.646 54,8 59.311 28,4 2

  Österreich 3.738 13,4 25.554 3,4 6.064 4,9 45.546 3,5 3

  Niederlande 7.456 7,1 29.378 -1,4 10.076 9,0 45.033 -2,1 4

  Spanien 4.640 33,6 18.102 10,7 8.817 21,7 35.451 5,5 5

  Schweiz 2.383 -2,1 18.005 0,1 3.798 -23,1 32.221 -4,5 6

  Frankreich 3.025 3,7 16.551 1,8 4.279 0,2 28.711 -1,5 7

  Russland 1.541 52,3 10.612 28,5 2.810 60,3 20.457 21,8 8

  Polen 1.879 4,1 11.661 1,8 2.745 7,7 19.918 -5,2 9

  Rumänien 1.464 -3,4 9.582 13,8 2.570 -11,3 18.574 3,0 10

  Tschechische Republik 1.514 32,5 9.846 0,4 2.207 34,0 16.359 3,7 11

  Dänemark 1.447 64,8 10.910 12,7 1.895 46,3 15.777 8,5 12

  Belgien 1.940 31,5 9.228 4,5 2.623 38,1 14.627 4,9 13

  Schweden 1.283 29,3 7.980 5,3 1.689 31,7 12.617 6,2 14

  Türkei 456 58,3 4.659 0,7 803 22,0 10.781 4,2 15

  Ungarn 936 33,7 5.777 23,2 1.344 37,3 9.310 13,6 16

  Sonstiges Europa 587 -22,5 4.605 -6,7 1.150 1,4 9.155 3,5 17

  Griechenland 394 96,0 2.505 11,5 771 94,2 5.711 -5,4 18

  Ukraine 525 76,8 3.059 60,5 850 59,2 5.277 31,7 19

  Irland, Republik 469 81,1 2.763 27,5 816 60,6 5.142 25,5 20

  Norwegen 480 61,1 3.035 10,5 704 10,9 5.070 -6,9 21

  Finnland 203 38,1 2.549 17,2 340 38,2 5.041 10,6 22

  Bulgarien 238 -19,3 1.617 12,8 452 -11,7 4.076 35,1 23

  Portugal 252 -1,6 1.990 17,8 372 -1,1 3.671 7,0 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 235 76,7 1.656 29,3 408 83,0 2.994 31,4 25

  Kroatien 143 8,3 1.135 2,3 256 26,7 2.666 25,1 26

  Slowenien 147 -10,9 1.342 0,8 257 -10,1 2.161 -7,0 27

  Luxemburg 254 57,8 1.213 26,2 342 46,8 1.973 20,7 28

  Malta 111 . 772 . 243 . 1.958 . 29

  Litauen 158 31,7 990 7,7 218 48,3 1.499 3,2 30

  Lettland 139 -47,1 826 -3,5 165 -46,1 1.214 -6,0 31

  Estland 80 12,7 552 -22,1 125 -47,5 948 -31,9 32

  Island 18 -25,0 211 -6,2 46 7,0 481 -6,4 33

  Zypern 29 45,0 155 -4,3 67 123,3 393 4 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 6.004 52,5 41.534 26,9 11.273 65,8 84.535 24,1 1

  Brasilien 574 56,4 3.986 33,3 1.165 50,3 8.735 17,5 2

  Kanada 608 52,0 3.610 7,0 1.105 36,1 7.777 -0,6 3

  Sonstiges Südamerika 291 2,1 2.711 -8,2 523 -3,5 6.073 -8,8 4

  Mittelamerika und Karibik 539 . 2.601 45,9 791 . 4.069 23,9 5

  Sonstiges Nordamerika 22 -73,8 324 -33,6 36 -77,8 675 -45,8 6

Übersee gesamt 8.038 55,4 54.766 23,6 14.893 60,8 111.864 18,3

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 3.292 8,4 20.083 11,2 4.821 15,3 36.745 11,0 1

  Südkorea 1.478 -2,8 8.509 8,7 2.217 4,1 14.026 5,8 2

  Sonstiges Asien 653 18,1 6.185 2,4 1.272 6,8 13.232 1,5 3

  Japan 641 -2,4 5.457 -3,3 1.013 -7,6 11.704 0,5 4

  Arabische Golfstaaten 786 -14,9 3.275 -13,7 3.086 -60,8 9.771 -50,9 5

  Indien 169 -4,5 2.396 31,7 742 -21,0 9.284 7,8 6

  Taiwan 797 117,2 4.864 51,5 1.114 75,4 8.150 19,9 7

  Israel 166 1,8 1.557 7,5 363 25,6 3.663 3,2 8

Asien gesamt 7.982 7,9 52.326 9,4 14.628 -20,2 106.575 -3,0

  Australien 539 48,9 3.704 13,5 1.060 54,3 7.966 5,1 1

  Neuseeland,Ozeanien 111 131,3 632 27,4 177 48,7 1.371 18,5 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 650 58,5 4.336 15,3 1.237 53,5 9.337 6,9

  Republik Südafrika 45 -18,2 680 22,1 80 -61,5 1.647 6,2

  Sonstiges Afrika 188 60,7 1.416 -2,0 556 91,1 3.858 -13,7

  ohne Angabe 27 -83,0 1.013 -73,5 54 -80,7 1.849 -70,6
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.379.823 0,8

  USA 84.535 24,1

  Italien 66.966 27,9

  Großbritannien, Nordirland 59.311 28,4

  Österreich 45.546 3,5

  Niederlande 45.033 -2,1

  China 36.745 11,0

  Spanien 35.451 5,5

  Schweiz 32.221 -4,5

  Frankreich 28.711 -1,5

  Russland 20.457 21,8

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Aug Aug Jan - Aug Aug Jan - Aug

Hotels 1.469.299  5,7 926.063  3,4 543.236  10,0  50,0  47,0 12.854  1,8  70

Hotels garni 462.397 - 1,4 310.507 - 3,3 151.890  2,8  51,6  48,3 3.922  1,8  44

Gasthöfe 33.478 - 12,8 28.003 - 12,1 5.475 - 15,8  24,1  35,1 412  2,0  11

Pensionen 34.011 - 12,3 23.803 - 17,2 10.208  1,7  39,6  36,1 387  2,0  13

Hotellerie gesamt 1.999.185  3,3 1.288.376  0,9 710.809  8,0  49,7  46,8 17.575  1,8  138

Jugendherbergen 91.661  1,5 67.325  1,2 24.336  2,4  70,5  64,6 587  2,7  5

Campingplätze 27.467 - 7,5 17.411 - 5,4 10.056 - 10,9 - - -  1,9  1

Erholungsheime 7.729  11,0 6.711  5,3 1.018 73,1  3,2  32,6 96  1,8  1

Ferienwohnungen - - - - - - - - - - -

Insgesamt 2.126.042 3,1 1.379.823 0,8 746.219 7,5 50,1 47,3 18.258 1,8 145
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

August

Hotels 199.264  11,3 116.076  2,8 83.188  25,8

Hotels garni 60.672  4,3 36.547 - 2,4 24.125  16,5

Gasthöfe 2.213 - 33,2 1.703 - 41,8 510  31,1

Pensionen 4.553 - 7,8 3.003 - 10,7 1.550 - 1,7

Hotellerie gesamt 266.702  8,7 157.329  0,4 109.373  23,2

Jugendherbergen 12.589 - 10,6 9.624  4,0 2.965 - 38,7

Campingplätze 7.230  0,4 3.820  33,1 3.410 - 21,3

Erholungsheime 95 - 32,6 89 - 36,9 6,0 -

Ferienwohnungen - - - - - -  

Insgesamt 286.616 7,4 170.862 1,2 115.754 18,2
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